— 1 —

海东市人民政府办公室文件

海东市人民政府办公室

关于印发海东市河湖及水利工程管理

与保护范围划定工作方案的通知

各县区人民政府，市政府有关部门：

《海东市河湖及水利工程管理与保护范围划定工作方案》

已经市政府研究同意，现印发给你们，请认真组织实施。

2019 年 9 月 30 日

东政办〔2019〕169号

— 2 —

海东市河湖及水利工程管理与保护

范围划定工作方案

根据省政府办公厅《关于印发青海省河湖及水利工程管理

与保护范围划定工作方案的通知》（青政办〔2019〕80号）、

省水利厅《青海省河湖管理范围划定工作实施方案》和《青海

省水利工程管理与保护范围划定工作实施方案》等文件精神，

要求 2019 年—2021 年全面完成河湖及水利工程管护范围划定

工作。为此，特制定我市河湖及水利工程管理与保护范围划定

工作方案。

一、重要意义

推进河湖及水利工程管护范围划定工作，是保护水域及水

利工程的重要举措，是全面推行河长制湖长制的任务要求，是

“水利发展谋长远、水利工程补短板、水利行业强监管”的重要

保障，是强化河湖管理保护，确保水利工程安全运行、持久发

挥效益的重要抓手，对全市生态文明建设、保护“中华水塔”、

改善民生具有十分重要的意义。长期以来，全市河湖及水利工

程管理保护边界不清，河湖及水利工程管理范围内“乱占、乱

堆、乱采、乱建”问题时有发生，阻碍了流域生态保护和水利事

业高质量发展，开展河湖及水利工程管护范围划定迫在眉睫、

刻不容缓。

二、总体要求

（一）指导思想

— 3 —

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

落实党的十九大，省委十三届四次、五次全会和市委二届六次

全会精神，深入实施“五四战略”，奋力推进“一优两高”，认真

践行“节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力”的新时期治

水方针，以深化河长制湖长制和强化水利工程监管为目标，明

确管护边界线，全面设立界址标识，明晰管护权属、严格落实

管护责任，全面建立范围明确、权属清晰、责任落实的河湖及

水利工程管护体系。

（二）基本原则

——坚持依法依规。以《中华人民共和国水法》《中华人

民共和国河道管理条例》等法律法规、有关规范性文件、技术

标准及水利工程立项审批文件为依据，依法科学划定河湖管理

范围和水利工程管理与保护范围。

——坚持分步推进。以管理保护任务重、涉水事务多、地

位和作用重要的河湖及水利工程为重点，积极稳妥，梯级推进，

优先划定流域面积 1000 平方公里以上、常年水面面积 1 平方

公里以上湖泊和大中型水库等骨干水利工程管护范围。

——坚持先易后难。对河湖先开展图上管理范围划定工

作，后开展实地管理范围划定和界址标识埋设工作。对水利工

程先划定管理与保护范围、埋设界址标识，后确定管理范围内

的土地使用权属。具备条件的地区可同步开展。

——坚持因地制宜。结合河湖及水利工程管护客观需求，

— 4 —

尊重历史、考虑现实、预判将来，结合实际开展河湖及水利工

程管护范围划定工作，不搞“一刀切”。各县区结合实际，编制

具体划界实施方案，按时间节点完成任务目标。

三、工作内容

（一）基本情况

海东境内以黄河、湟水河、大通河三大水系为主，共有 3

条主要干流（其中：黄河在海东辖区流径 200.4 公里、湟水河

151 公里、大通河 67 公里），137 条支流、95 座湖泊、8 处县

城水源地、4 处湿地。海东市过境水资源量为 261.7 亿立方米，

自产水资源量为 18.2 亿立方米。

全市水利工程有：水库 72 座，总库容 1.02 亿立方米；水

电站 31 座，总装机容量 340.1 万千瓦；泵站 378 座，规模以上

机电井 170 眼，渠道 382 条，工程总控制灌溉面积 89.41 万亩。

农村集中供水工程 692 项，其中千吨万人以上供水工程 34 项。

修筑堤防 116项，治理河段长度 280.46 公里。修建淤地坝 278

座（骨干坝 106 座，中型坝 78 座，小型坝 94 座）。

（二）划定对象

1. 重点河湖。对自然保护区、无人区内的河湖，暂不开展

管理范围划定工作。全市需划定管理范围的河道 102 条，其中

黄河、湟水河、大通河三条干流为省管河道，由省水利厅完成

划定工作，其余 99 条河道为县管河道，由各县区完成划定任

务。

— 5 —

2. 水利工程。全市需划定管理与保护范围的水库工程(库

容≥10 万 m³)、灌区工程(主干渠道设计流量≥1.0m³/s)，淤地坝

工程(库容≥50 万 m³)、农村供水工程(供水流量千吨万人)共 246

座(处)，其中：水库工程 72 项、灌区工程 26 项、淤地坝工程

101 项、农村供水工程 47项。

（三）目标任务

1. 河湖管理与保护范围。从 2019 年起利用三年时间，基

本完成全市河湖管理范围划定工作。2019 年完成县管 63 条河

流图上划定工作;2020年完成县管 36条河流图上划定工作;2021

年完成 99 条县管河道布设 9590 个界桩、797 个标示牌工作。

2. 水利工程管理与保护范围。从 2019 年起利用两年时间，

基本完成水利工程管理与保护范围划定工作。全市需划定管理

与保护范围的水利工程共 246座(处),2019年必须完成 69座(处)

水利工程管理与保护范围划定工作，其余 177 座(处)2020 年各

县区自行实施。

（四）划界经费

根据《青海省河湖及水利工程管理与保护范围划定工作方

案》，省上对西宁、海东、海西 3个市(州)的县级经费补助 40％，

对海南、海北、玉树、果洛、黄南 5 州的县级经费补助 60％。

全市河湖、水利工程划界总费用 3224.46 万元，其中：省级补

助资金 1289.78 万元，县级自筹 1934.67 万元。各县区严格按

比例及时全面落实工作经费。

— 6 —

1. 河湖划界费用。河湖划界总费用 2642.36 万元（省级补

助 40%，县级自筹 60%），其中省级补助资金 1056.94 万元，

县级自筹 1585.42 万元；本次河湖管理范围划定工作分 3 年完

成，财政补助也分三年进行。其中 2019年：省级财政补贴 517.63

万元，县级自筹 776.45 万元；2020 年：省级财政补贴 327.29

万元，县级自筹 490.93 万元；2021 年：省级财政补贴 212.02

万元，县级自筹 318.04 万元。

2. 水利工程划界费用。水利工程 69 座（处）划界总费用

为 582.1 万元（省级补助 40%，县级自筹 60%），其中：省级

补助资金 232.84 万元，县级自筹 349.26 万元。2019 年全部完

成。

四、方法步骤

（一）开展摸底调查。各县区要全面梳理流域综合规划、

防洪规划等规划，收集相关区域经济社会发展报告、已建水利

工程设计报告和竣工验收报告等资料，掌握辖区水文、气象和

地理测量等基础资料，调查分析河湖历史最高洪水位或设计洪

水位线，全面摸清河湖及水利工程基本情况，为河湖及水利工

程管护范围划定奠定坚实基础。

（二）制定实施方案。各县区根据省水利厅实施方案，在

调查摸底基础上，结合实际制定各县区河湖及水利工程管理与

保护范围划定实施方案，逐一列出河湖及重点水利工程名录，

明确目标、细化任务，确定技术路线、责任分工、进度要求，

— 7 —

测算工作经费及来源。经本级人民政府批准实施，并逐级上报

市水务局、省水利厅备案。

（三）认真组织划定。县级人民政府为主导，各县区水务

门具体负责，择优选择能力强、信誉好的单位，依据实施方案，

开展河湖及水利工程管理与保护范围划定工作。水务部门严格

监督检查并做好协调工作，自然资源、交通、住建、农业农村、

林草、电力等行业单位全力配合，确保如期保质保量完成划定

任务。

（四）及时组织验收。河湖及水利工程管护范围划定完成

后，各级水务部门要牵头会同自然资源等部门，及时对工作成

果进行全面验收。验收通过后，由县级以上人民政府审定并通

过网站、电视、报纸、手机短信等多种途径向社会公告，并在

河湖显著位置设立公告牌，或在已有的河长湖长公示牌上标注

河湖管理范围和水利工程管护范围信息。

（五）强化成果运用。各县区要对河湖及水利工程管护范

围划定工作成果进行数字化处理，将相关坐标数据逐一标注在

第一次全国水利普查“水利一张图”上，导入河长制湖长制综合

管理信息平合，并实现与国土“一张图”数据共享，充分应用到

青海省、海东市河湖管理范围和水利工程管理河长制湖长制管

理、河湖水域岸线空间管控、水利工程规范运行管理等工作中。

五、保障措施

（一）提高政治站位，强化组织领导。各县区要切实提高

— 8 —

政治站位，加强组织领导，细化实化目标任务，尽快按照省水

利厅《青海省河湖管理范围划定工作实施方案》《青海省水利

工程管理与保护范围划定工作实施方案》及本方案编制各县区

具体实施方案，按时间节点完成划界任务，县区自然资源、交

通、住建、农业农村、林草等部门要密切配合，各司其职，加

强基础性资料信息的共享，切实形成工作合力。

（二）落实工作责任，依法开展工作。依法划定河湖、水

利工程管理与保护范围，设立界桩等保护标志，明确管理界限，

健全完善范围明确、权属清晰、责任落实的水利工程管理管护

体系。今后新建、改建和扩建的水利工程，应在工程可研报告

和初步设计中明确其管理和保护范围，并在竣工验收前由县级

以上人民政府划定，完成征地划界工作。

（三）结合工作实际，强化业务指导。河湖及水利工程管

理范围划定涉及面广、工作量大、政策性强、问题复杂，各县

区水务部门要明确具体责任单位、落实责任人，抽调熟悉业务

及政策的骨干人员组建专班，强化对实施单位的监督管理及技

术指导。

（四）强化宣传报道，营造工作氛围。利用媒体、报纸、

微信公众号等各种方式，广泛宣传河湖管理范围和水利工程管

理与保护范围划定工作的重大意义，普及河湖管理保护法律及

相关政策，为河湖划界工作顺利开展奠定基础。

— 9 —

附件：1. 海东市纳入河流划界范围计划表

2. 全市纳入划界工作各类水利工程统计表（按国有、

非国有水管单位所属工程分类统计）

3. 纳入划界范围的河道分年度实施计划汇总表

4. 全市纳入划界工作各类水利工程统计表（按县分

类统计）

5. 河道划界分年度财政补助汇总表

6. 水利工程划界经费统计表

7. 水利工程分年度资金补助统计表

— 10 —

附表 1
海东市纳入河流划界范围计划表

序号 河流名称
流域面积
(km²)

河流总长

度(km)
流域所

在县区
县内长度
(km)

划界河道

长度(km)
测量单价

(万元/km)
测绘费

(万元)
界桩

(个)
界桩单

价(元)
界桩费

(万元)
标示牌

(面)
标示牌单

价(元)

标示牌

费(万
元)

小计

(万
元)

招标代

理费

(万元)

总计

(万元)

1 小南川河 372 43 平安区 6.81 6.81 0.87 5.92 27 320.00 4.64 12 2800.00 3.36 39.49 0.39 39.88
2 支扎沟 152 26 化隆县 10.71 10.71 0.87 9.32 43 320.00 1.38 4 2800.00 1.12 11.82 0.12 11.94
3

巴藏沟 69.8 26
平安区 23.82 23.82 0.87 20.72 95 320.00 3.04 8 2800.00 2.24 26.00 0.26 26.26

4 乐都区 2.18 2.18 0.87 1.90 9 320.00 0.29 1 2800.00 0.28 2.47 0.02 2.49
5

白沈沟 258 40
平安区 38.83 38.83 0.87 33.78 155 320.00 4.96 13 2800.00 3.64 42.38 0.42 42.80

6 化隆县 1.17 1.17 0.87 1.02 5 320.00 0.16 0 2800.00 0.00 1.18 0.01 1.19
7

尕洞沟 114 36
化隆县 29.52 29.52 0.87 25.68 118 320.00 3.78 10 2800.00 2.80 32.26 0.32 32.58

8 循化县 6.48 6.48 0.87 5.64 26 320.00 0.83 2 2800.00 0.56 7.03 0.07 7.10
9

黑营沟 166 30
化隆县 14.66 14.66 0.87 12.75 59 320.00 1.89 5 2800.00 1.40 16.04 0.16 16.20

10 民和县 15.34 15.34 0.87 13.35 61 320.00 1.95 5 2800.00 1.40 16.70 0.17 16.87
11

红沟 195 39
化隆县 35.20 35.20 0.87 30.62 141 320.00 4.51 12 2800.00 3.36 38.49 0.38 38.87

12 循化县 3.80 3.80 0.87 3.31 15 320.00 0.48 1 2800.00 0.28 4.07 0.04 4.11
13

科沿沟 362 45
化隆县 40.15 40.15 0.87 34.93 161 320.00 5.15 13 2800.00 3.64 43.72 0.44 44.16

14 循化县 4.85 4.85 0.87 4.22 19 320.00 1.25 3 2800.00 0.84 10.67 0.05 5.44
15

芦草沟 60.7 25
民和县 9.86 9.86 0.87 8.58 39 320.00 1.25 3 2800.00 0.84 10.67 0.11 10.78

16 乐都区 15.14 15.14 0.87 13.17 61 320.00 1.95 5 2800.00 1.40 16.52 0.17 16.69
17 马圈沟 129 23 互助县 18.22 18.22 0.87 15.85 73 320.00 2.34 6 2800.00 1.68 19.87 0.20 20.07
18 沙塘川 1114 73 互助县 68.81 68.81 0.87 59.86 275 320.00 8.80 23 2800.00 6.44 75.10 0.75 75.85
19

上水磨沟 216 44
互助县 26.61 26.61 0.87 23.15 106 320.00 3.39 9 2800.00 2.52 29.06 0.29 29.35

20 乐都区 17.39 17.39 0.87 15.13 70 320.00 2.24 6 2800.00 1.68 19.05 0.19 19.24
21

引胜沟 481 53
互助县 19.84 19.84 0.87 17.26 79 320.00 2.53 7 2800.00 1.96 21.75 0.22 21.97

22 乐都区 33.16 33.16 0.87 28.85 133 320.00 4.26 11 2800.00 3.08 36.19 0.36 36.55
23 祁家川 266 37 平安区 37 37 0.87 32.19 148 320.00 4.74 12 2800.00 3.36 40.29 0.40 40.69
24 寺台沟 85.6 19 平安区 19 19 0.87 16.53 76 320.00 2.43 6 2800.00 1.68 20.64 0.21 20.85

— 11 —

序号 河流名称
流域面积
(km²)

河流总长

度(km)
流域所

在县区
县内长度
(km)

划界河道

长度(km)
测量单价

(万元/km)
测绘费

(万元)
界桩

(个)
界桩单

价(元)
界桩费

(万元)
标示牌

(面)
标示牌单

价(元)

标示牌

费(万
元)

小计

(万
元)

招标代

理费

(万元)

总计

(万元)

25 沙沟 89.6 26 平安区 26 26 0.87 22.62 104 320.00 3.33 9 2800.00 2.52 28.47 0.28 28.75
26 岗子沟 272 39 乐都区 39 39 0.87 33.93 156 320.00 4.99 13 2800.00 3.64 42.56 0.43 42.99
27 截龙沟 68.8 27 乐都区 12.71 12.71 0.87 11.06 51 320.00 1.63 4 2800.00 1.12 13.81 0.14 13.95
28 皮带沟 65 29 乐都区 12.86 12.86 0.87 11.19 51 320.00 1.63 4 2800.00 1.12 13.94 0.14 14.08
29 高店沟 53.6 23 乐都区 23 23 0.87 20.01 92 320.00 2.94 8 2800.00 2.24 25.19 0.25 25.44
30 迭儿沟 55.4 25 乐都区 25 25 0.87 21.75 100 320.00 3.20 8 2800.00 2.24 27.19 0.27 27.46
31 马哈拉沟 75.6 26 乐都区 26 26 0.87 22.62 104 320.00 3.33 9 2800.00 2.52 28.47 0.28 28.75
32 峰堆沟 72.5 30 乐都区 30 30 0.87 26.10 120 320.00 3.84 10 2800.00 2.80 32.74 0.33 33.07
33 努木池沟 79.4 26 乐都区 26 26 0.87 22.62 104 320.00 3.33 9 2800.00 2.52 28.47 0.28 28.75
34 汤官营沙沟 61.4 21 乐都区 21 21 0.87 18.27 84 320.00 2.69 7 2800.00 1.96 22.92 0.23 23.15
35 卯寨沟 88.9 33 乐都区 33 33 0.87 28.71 132 320.00 4.22 11 2800.00 3.08 36.01 0.36 36.37
36 大冰沟 69 21 乐都区 13.68 13.68 0.87 11.9 55 320.00 1.76 5 2800.00 1.4 15.06 0.15 15.21
37 羊肠子沟 82.9 19 乐都区 19 19 0.87 16.53 76 320.00 2.43 6 2800.00 1.68 20.64 0.21 20.85
38 羊官沟 104 34 乐都区 34 34 0.87 29.58 136 320.00 4.35 11 2800.00 3.08 37.01 0.37 37.38
39 双塔沟 124 33 乐都区 33 33 0.87 28.71 132 320.00 4.22 11 2800.00 3.08 36.01 0.36 36.37
40 虎狼沟 153 33 乐都区 33 33 0.87 28.71 132 320.00 4.22 11 2800.00 3.08 36.01 0.36 36.37
41 下水磨沟 159 38 乐都区 38 38 0.87 33.06 152 320.00 4.86 13 2800.00 3.64 41.56 0.42 41.98
42 直沟 87.3 22 乐都区 22 22 0.87 19.14 88 320.00 2.82 7 2800.00 1.96 23.92 0.24 24.16
43 土官沟 87.6 26 乐都区 26 26 0.87 22.62 104 320.00 3.33 9 2800.00 2.52 28.47 0.28 28.75
44 洛巴沟 73.4 19 乐都区 19 19 0.87 16.53 76 320.00 2.43 6 2800.00 1.68 20.64 0.21 20.85
45 水洞峡 75.5 23 乐都区 23 23 0.87 20.01 92 320.00 2.94 8 2800.00 2.24 25.19 0.25 25.44
46 柏木峡河 284 39 乐都区 39 39 0.87 33.93 156 320.00 4.99 13 2800.00 3.64 42.56 0.43 42.99
47 姚家沟 101 26 乐都区 26 26 0.87 22.62 104 320.00 3.33 9 2800.00 2.52 28.47 0.28 28.75
48 沙沟 73 17 乐都区 17 17 0.87 14.79 68 320.00 2.18 6 2800.00 1.68 18.65 0.19 18.84
49 甘冲沟 51.2 19 互助县 19 19 0.87 16.53 76 320.00 2.43 6 2800.00 1.68 20.64 0.21 20.85
50 甘禅沟 237 31 互助县 31 31 0.87 26.97 124 320.00 3.97 10 2800.00 2.80 33.74 0.34 34.08
51 那尔措沟 56.3 11 互助县 11 11 0.87 9.57 44 320.00 1.41 4 2800.00 1.12 12.10 0.12 12.22
52 浪士当沟 235 30 互助县 30 30 0.87 26.10 120 320.00 3.84 10 2800.00 2.80 32.74 0.33 33.07

— 12 —

序号 河流名称
流域面积
(km²)

河流总长

度(km)
流域所

在县区
县内长度
(km)

划界河道

长度(km)
测量单价

(万元/km)
测绘费

(万元)
界桩

(个)
界桩单

价(元)
界桩费

(万元)
标示牌

(面)
标示牌单

价(元)

标示牌

费(万
元)

小计

(万
元)

招标代

理费

(万元)

总计

(万元)

53 石龙沟 56.40 12 互助县 12 12 0.87 10.44 48 320.00 1.54 4 2800.00 1.12 13.10 0.13 13.23
54 扎龙沟 186.00 24 互助县 24 24 0.87 20.88 96 320.00 3.07 8 2800.00 2.24 26.19 0.26 26.45
55 元龙沟 50.00 12 互助县 12 12 0.87 10.44 48 320.00 1.54 4 2800.00 1.12 13.10 0.13 13.23
56 哈拉直沟 293.00 53 互助县 53 53 0.87 46.11 212 320.00 6.78 18 2800.00 5.04 57.93 0.58 58.51
57 红崖子沟 319.00 49 互助县 49 49 0.87 42.63 196 320.00 6.27 16 2800.00 4.48 53.38 0.53 53.91
58 纳龙沟 53.5 17 互助县 17 17 0.87 14.79 68 320.00 2.18 6 2800.00 1.68 18.65 0.19 18.84
59 查巴峡 87.2 22 互助县 22 22 0.87 19.14 88 320.00 2.82 7 2800.00 1.96 23.92 0.24 24.16
60 林川河 218 31 互助县 31 31 0.87 26.97 124 320.00 3.97 10 2800.00 2.8 33.74 0.34 34.08
61 阿且阔合沟 84.40 22 循化县 16.57 16.57 0.87 14.42 66 320.00 2.11 6 2800.00 1.68 18.21 0.18 18.39
62 吹麻滩河 155.00 35 循化县 2.44 2.44 0.87 2.12 10 320.00 0.32 1 2800.00 0.28 2.72 0.03 2.75
63 老鸦关河 247.00 35 循化县 7.32 7.32 0.87 6.37 29 320.00 0.93 2 2800.00 0.56 7.86 0.08 7.94
64 乙麻亥沟 114.00 32 循化县 32 32 0.87 27.84 128 320.00 4.10 11 2800.00 3.08 35.02 0.35 35.37
65 西沟河 77.50 31 循化县 31 31 0.87 26.97 124 320.00 3.97 10 2800.00 2.80 33.74 0.34 34.08
66 街子河 296.00 34 循化县 34 34 0.87 29.58 136 320.00 4.35 11 2800.00 3.08 37.01 0.37 37.38
67 相王沟 84.2 20 循化县 20 20 0.87 17.4 80 320.00 2.56 7 2800.00 1.96 21.92 0.22 22.14
68 中库沟 96.1 22 循化县 22 22 0.87 19.14 88 320.00 2.82 7 2800.00 1.96 23.92 0.24 24.16
69 清水河 691 52 循化县 52 52 0.87 45.24 208 320.00 6.66 17 2800.00 4.76 56.66 0.57 57.23
70 起台沟 320 33 循化县 33 33 0.87 28.71 132 320.00 4.22 11 2800.00 3.08 36.01 0.36 36.37
71 尕河 56.9 14 循化县 1.7 1.7 0.87 1.48 7 320.00 0.22 1 2800.00 0.28 1.98 0.02 2
72 古让曲 260 33 循化县 5.1 5.1 0.87 4.44 20 320.00 0.64 2 2800.00 0.56 5.64 0.06 5.7
73 色格龙洼 115 25 循化县 9.37 9.37 0.87 8.15 37 320.00 1.18 3 2800.00 0.84 10.17 0.1 10.27
74 雄先河 123.00 25 化隆县 25 25 0.87 21.75 100 320.00 3.20 8 2800.00 2.24 27.19 0.27 27.46
75 曲加沟 114.00 32 化隆县 32 32 0.87 27.84 128 320.00 4.10 11 2800.00 3.08 35.02 0.35 35.37
76 黑城沟 189.00 31 化隆县 31 31 0.87 26.97 124 320.00 3.97 10 2800.00 2.80 33.74 0.34 34.08
77 昂思多沟 199.00 36 化隆县 36 36 0.87 31.32 144 320.00 4.61 12 2800.00 3.36 39.29 0.39 39.68
78 科学沟 93.60 25 化隆县 25 25 0.87 21.75 100 320.00 3.20 8 2800.00 2.24 27.19 0.27 27.46
79 德恒隆沟 51.90 19 化隆县 19 19 0.87 16.53 76 320.00 2.43 6 2800.00 1.68 20.64 0.21 20.85
80 巴燕沟 828 52 化隆县 52 52 0.87 45.24 208 320.00 6.66 17 2800.00 4.76 56.66 0.57 57.23

— 13 —

序号 河流名称
流域面积
(km²)

河流总长

度(km)
流域所

在县区
县内长度
(km)

划界河道

长度(km)
测量单价

(万元/km)
测绘费

(万元)
界桩

(个)
界桩单

价(元)
界桩费

(万元)
标示牌

(面)
标示牌单

价(元)

标示牌

费(万
元)

小计

(万
元)

招标代

理费

(万元)

总计

(万元)

81 二塘沟 90.1 17 化隆县 17 17 0.87 14.79 68 320.00 2.18 6 2800.00 1.68 18.65 0.19 18.84
82 石大仓沟 276 37 化隆县 37 37 0.87 32.19 148 320.00 4.74 12 2800.00 3.36 40.29 0.4 40.69
83 尕长峡山沟 102 31 化隆县 31 31 0.87 26.97 124 320.00 3.97 10 2800.00 2.8 33.74 0.34 34.08
84 毕淌沟 201 33 化隆县 33 33 0.87 28.71 132 320.00 4.22 11 2800.00 3.08 36.01 0.36 36.37
85 阿什家沟 63.2 21 化隆县 21 21 0.87 18.27 84 320.00 2.69 7 2800.00 1.96 22.92 0.23 23.15
86 康沟 212.0 48 民和县 12.83 12.83 0.87 11.16 51 320.00 1.63 4 2800.00 1.12 13.91 0.14 14.05
87 苦水沟 62.3 15 民和县 8.51 8.51 0.87 7.40 34 320.00 1.09 3 2800.00 0.84 9.33 0.09 9.42
88 砂子沟 493 60 民和县 25.01 25.01 0.87 21.76 100 320.00 3.2 8 2800.00 2.24 27.2 0.27 27.47
89 王年沟 55.8 21 民和县 10.22 10.22 0.87 8.89 41 320.00 1.31 3 2800.00 0.84 11.04 0.11 11.15
90 甘沟 71.9 24 民和县 24 24 0.87 20.88 96 320.00 3.07 8 2800.00 2.24 26.19 0.26 26.45
91 前河沟 211 40 民和县 40 40 0.87 34.8 160 320.00 5.12 13 2800.00 3.64 43.56 0.44 44
92 咸水沟 113 24 民和县 24 24 0.87 20.88 96 320.00 3.07 8 2800.00 2.24 26.19 0.26 26.45
93 隆治沟 322 45 民和县 45 45 0.87 39.15 180 320.00 5.76 15 2800.00 4.2 49.11 0.49 49.6
94 占沟 57.1 17 民和县 17 17 0.87 14.79 68 320.00 2.18 6 2800.00 1.68 18.65 0.19 18.84
95 柴沟 69.2 16 民和县 16 16 0.87 13.92 64 320.00 2.05 5 2800.00 1.4 17.37 0.17 17.54
96 松树沟 167 38 民和县 38 38 0.87 33.06 152 320.00 4.86 13 2800.00 3.64 41.56 0.42 41.98
97 米拉沟 168 34 民和县 34 34 0.87 29.58 136 320.00 4.35 11 2800.00 3.08 37.01 0.37 37.38
98 巴州沟 200 37 民和县 37 37 0.87 32.19 148 320.00 4.74 12 2800.00 3.36 40.29 0.4 40.69
99 东沟 53.8 14 民和县 14 14 0.87 12.18 56 320.00 1.79 5 2800.00 1.4 15.37 0.15 15.52

— 14 —

附表 2

全市纳入划界工作各类水利工程统计表
（按国有、非国有水管单位所属工程分类统计）

序号 所在地
合计（座/处） 水库工程（座） 灌区工程（处） 淤地坝工程（座） 农村供水工程（处）

总数 未划界 未划界 未划界 未划界

合计 246 72 26 101 47

一 国有水管单位 145 55 26 25 39

1 乐都区 9 4 5

2 平安区 26 4 4 18

3 民和县 47 9 8 19 11

4 互助县 57 34 8 6 9

5 化隆县 4 3 1

6 循化县 2 1 1

二 其他水利部门 101 17 0 76 8

1 乐都区 23 4 18 1

2 平安区 32 2 28 2

3 民和县 3 2 1

4 互助县 39 7 28 4

5 化隆县 2 2

6 循化县 2 2

— 15 —

附表 3
纳入划界范围的河道分年度实施计划汇总表

序

号
所在地

2019年计划完成 2020年计划完成 2021年计划完成 总计

划界

河道

(条/
段)

划界总

费用

(万元)

招标代

理费

(万元)

测绘 划界

河道

（条/
段）

划界总

费用

(万元)

招标代

理费

(万元)

测绘 划界

河道

（条/
段）

划界总

费用

(万元)

界桩 标示牌 划界

河道

（条/
段）

划界总

费用

(万元)

招标代

理费

(万元)

测绘 界桩 标示牌

数量

（km）

测绘费

(万元)
数量

（km）

测绘费

(万元)
数量

(个)
费用

(万元)
数量

(个)
费用

(万元)
数量

（km）

测绘费

(万元)
数量

(个)
费用

(万元)
数量

(个)
费用

(万元)

海东市 63 1294.1 16.04 1469 1278 36 818.22 10.12 928.85 808.1 99 530.06 9590 306.9 797 223.16 99 2642.4 26.16 2397.9 2086.1 9590 306.9 797 223.16

1 乐都区 14 278.77 3.46 316.44 275.31 9 209.37 2.59 237.68 206.78 23 122.76 2218 70.96 185 51.8 23 610.9 6.05 554.12 482.09 2218 70.96 185 51.8

2 平安区 5 110.51 1.37 125.46 109.14 1 22.9 0.28 26 22.62 6 33.36 605 19.36 50 14 6 166.77 1.65 151.46 131.76 605 19.36 50 14

3 民和县 10 189.19 2.34 214.77 186.85 6 137.42 1.7 156 135.72 16 81.58 1482 47.42 122 34.16 16 408.19 4.04 370.77 322.57 1482 47.42 122 34.16

4 互助县 13 329.88 4.09 374.48 325.79 7 154.16 1.91 175 152.25 20 121.84 2197 70.32 184 51.52 20 605.88 6 549.48 478.04 2197 70.32 184

5 化隆县 12 263.75 3.27 299.41 260.48 6 168.25 2.08 191 166.17 18 108.2 1963 62.84 162 45.36 18 540.2 5.35 490.41 426.65 1963 62.84 162 45.36

6 循化县 9 121.98 1.51 138.46 120.47 7 126.12 1.56 143.17 124.56 16 62.32 1125 36 94 26.32 16 310.42 3.07 281.63 245.03 1125 36 94 26.32

— 16 —

附表 4
全市纳入划界工作各类水利工程统计表

（按县分类统计）

序号 所在地 合计（座/处） 水库工程（座） 灌区工程（处） 淤地坝工程（座） 农村供水工程（处）

总数
2020年
自行划界

2019年
必须完成

划界

总数
2020年
自行划界

2019年
必须完成

划界

总数
2020年自

行划界

2019年
必须完成

划界

总数
2020年
自行划界

2019年
必须完成

划界

总数
2020年
自行划界

2019年
必须完成

划界

海东市 246 177 69 72 55 17 26 19 7 101 64 37 47 39 8

1 乐都区 32 4 28 8 1 7 5 2 3 18 0 18 1 1 0

2 平安区 58 58 0 6 6 0 4 4 0 28 28 0 20 20 0

3 民和县 50 19 31 9 7 2 8 5 3 21 2 19 12 5 7

4 互助县 96 96 0 41 41 0 8 8 0 34 34 0 13 13 0

5 化隆县 6 0 6 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1 0 1

6 循化县 4 0 4 3 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0

— 17 —

附表 5
河道划界分年度财政补助汇总表

序
号

所在地

2019年计划完成 2020年计划完成 2021年计划完成 总计

划界河
道(条/
段)

划界总费
用(万元)

省级补助
(万元)

县级自筹
(万元)

划界河
道(条/
段)

划界总费
用(万元)

省级补助
(万元)

县级自筹
(万元)

划界河
道(条/
段)

划界总费
用(万元)

省级补助
(万元)

县级自筹
(万元)

划界河
道(条/
段)

划界总费
用(万元)

省级补助
(万元)

县级自筹
(万元)

海东市 63 1294.08 517.63 776.45 36 818.22 327.29 490.93 99 530.06 212.02 318.04 99 2642.36 1056.95 1585.41

1 乐都区 14 278.77 111.51 167.26 9 209.37 83.75 125.62 23 122.76 49.1 73.66 23 610.9 244.36 366.54

2 平安区 5 110.51 44.2 66.31 1 22.9 9.16 13.74 6 33.36 13.34 20.02 6 166.77 66.71 100.06

3 民和县 10 189.19 75.68 113.51 6 137.42 54.97 82.45 16 81.58 32.63 48.95 16 408.19 163.28 244.91

4 互助县 13 329.88 131.95 197.93 7 154.16 61.66 92.5 20 121.84 48.74 73.1 20 605.88 242.35 363.53

5 化隆县 12 263.75 105.5 158.25 6 168.25 67.3 100.95 18 108.2 43.28 64.92 18 540.2 216.08 324.12

6 循化县 9 121.98 48.79 73.19 7 126.12 50.45 75.67 16 62.32 24.93 37.39 16 310.42 124.17 186.25

— 18 —

附表 6
水利工程划界经费统计表

（按国有、非国有单位所属工程类别统计）

序号 名称
测绘长度

（km）

测绘费

（万元）

界 桩

（座）

界桩费

（万元）

标示牌座数

（座）

标示牌费

（万元）

合 计

（万元）

招标代理费

（万元）

总 计

（万元）
占 比

1 水库工程 106.80 92.92 1068 34.18 29 8.12 135.21 1.35 136.56 23.46%
1.1 其中：国有水管单位 69.40 60.38 694 22.21 18 5.04 87.63 0.88 88.50 64.81%
1.2 非国有水管单位 37.40 32.54 374 11.97 11 3.08 47.59 0.48 48.06 35.19%
1.3 其他 0.00 0.00 0.00 0.00%
2 灌区工程 123.24 93.66 1233 39.46 25 7.00 140.12 1.40 141.52 24.31%
2.1 其中：国有水管单位 123.24 93.66 1233 39.46 25 7.00 140.12 1.40 141.52 100.00%
2.2 非国有水管单位 0.00%
3 农村供水工程 135.60 103.06 1358 43.46 28 7.84 154.35 1.45 155.80 26.77%
3.1 其中：国有水管单位 135.60 103.06 1358 43.46 28 7.84 154.35 1.45 155.80 100.00%
3.2 非国有水管单位 0.00%
4 淤地坝工程 113.20 98.48 1132 36.22 43 12.04 146.75 1.47 148.22 25.46%
4.1 其中：国有水管单位 58.30 50.72 583 18.66 21 5.88 75.26 0.75 76.01 51.28%
4.2 非国有水管单位 54.90 47.76 549 17.57 22 6.16 71.49 0.71 72.21 48.72%

合 计 478.84 388.12 4791 153.31 125 35.00 576.43 5.67 582.10 100.00%
其中：国有水管单位 386.54 307.82 3868 123.78 92 25.76 457.35 4.48 461.83 79.34%

非国有水管单位 92.30 80.30 923 29.54 33 9.24 119.08 1.19 120.27 20.66%
其他 0.00 0

— 19 —

附表 7
水利工程分年度资金补助统计表

名 称
管理部

门

两年合计 2019年度 2020年度

合 计

（万元）

省级补助

（万元）

县级自筹

（万元）

合 计

（万元）

省级补助

（万元）

县级自筹

（万元）

合 计

（万元）

省级补助

（万元）

县级自筹

（万元）

全市 合 计 582.1 232.86 349.3 582.1 232.9 349.3 0.0 0.0 0.0

水库

工程
县 管 136.60 54.64 81.96 136.60 54.64 81.96 0.00 0.00 0.00

灌区

工程
县 管 141.52 56.61 84.91 141.52 56.61 84.91 0.00 0.00 0.00

淤地坝

工程
县 管 148.22 59.29 88.93 148.22 59.29 88.93 0.00 0.00 0.00

农村供水

工程
县 管 155.80 62.32 93.48 155.80 62.32 93.48 0.00 0.00 0.00

— 20 —

是否宜公开选项：宜公开

抄送：市委办、市人大办、市政协办。

海东市人民政府办公室 2019年 9月 30日印发